
1 

食肉科研/行政情報等発信サービス 

№379 2023/11/28 

１ JAS普及推進に向けたアンケートのお知らせ 

農林水産省基準認証室から、JAS協会を通じて標記の依頼がありました。ご協力方よ

ろしくお願いいたします。案内は以下のとおり。 

平素よりお世話になっております。農林水産省基準認証室でございます。 

11月の「JAS普及推進月間」も残りわずかになってまいりました。 

農林水産省では、今後、より一層のJAS浸透につなげていくために、JAS普及推進に

向けたアンケートを実施することといたしました。 

年末に向けてのお忙しい時期と存じますが、日頃、皆様が感じているJAS普及にあり

方につきまして、是非、忌憚のないご意見を頂戴できますと幸甚です。 

アンケートは、基本的に無記名、選択式としておりますので、以下のリンク先から

お気軽にご回答ください。 

（団体名、氏名を記入する欄は設けておりますので、記名いただくことも可能です。） 

【締切】12月28日（木）までにご回答いただければ幸いです。 

ご質問やご相談等ありましたら、お気軽に下記担当までご連絡ください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

【担当】農林水産省食品製造課基準認証室 電話番号：03-6744-2096 

 

【JAS普及推進に向けたアンケート】 

https://www.contactus.maff.go.jp/j/form/shokuhin/ninsyo/JASfukyu2023.html 

 

https://www.contactus.maff.go.jp/j/form/shokuhin/ninsyo/JASfukyu2023.html

